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06 yrBepxnenmu Oro0mxera Ecer Kornbapyisi cenpckoro okpyra Ha 2025-2027 rogsr

Pemenue Illankapckoro paitonHoro maciuxara AkTIOOMHCKON obmactu ot 30 gexadbps 2024
roaa Ne 381

B cooTtBercTBHM ¢ myHKTOM 2 cTaThu 9-1 bromkerHoro konekca Pecniyonuku KazaxcraH,
cratbeil 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MeCTHOM rocyJapCTBEHHOM YIIPaBJICHUU U
camoynpasieHuu B Pecriyonuke Kazaxcran", Illankapckuii paitonnsiii macnuxat PELIIJI:

1. YrBepauts Gromxer Ecer Kotubapynbsl cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 rossl
COIJIACHO MPUJIOXKEHUSIM |, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uHncie Ha 2025 rog B CIeAyHOUIUX
o0Bbemax:

1) moxoael — 52724,0 ThICAY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS - 5286,0 ThICSAY TEHTE;

noCTyTuIeHus! TpaHchepToB - 47438,0 ThICSY TEHTE;

2) 3arpartsl - 53413,0 ThICSAY TEHrE;

3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHue - ) TeHTe, B TOM YHCIIe:

OIOKETHBIE KpeauThl - 0 TEHTE;

noramieHue OrHKETHBIX KPeauToB - O TeHTe;

4) cayip/10 110 oneparusiM ¢ pUHAHCOBBIMU akTUBaMu — () TEHTre, B TOM YHCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIaKu (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

5) nedurut (mpodunur) 6romkera - -689,0 THICSY TEHTE;

6) duHaHcupoBaHue aedhunmMTa (KCIOJIB30BaHUE TTpodunnTa) OromkeTa — 689,0 ThICSY

TEHTre, B TOM YHUCJIE:

NOCTYTUIEHUE 3aliMOB — () TEHTE;

roraiicHue 3aiimoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFO/PKETHBIX CpeACTB — 689,0 ThicsY TeHTe.

Caocka. [Tynkr 1 - B penakuuu pemenust [lankapckoro paitoHHOTO MaciyuxaTa
AxkTroOunckoi obnactu ot 04.03.2025 Ne 408 (BBoauTtcs B aericteue ¢ 01.01.2025).

2. YCTaHOBUTH, YTO B JJOXO/ OFOJIKETA CEIbCKOTO OKPYTa 3a4UCIISIFOTCS:

M0 HAJIOTOBBIM MOCTYTUICHUSIM

MOJIOXOIHBIN HAJIOT, B TOM YHCIIEe UHANBUIYJTbHBIN MOI0XOAHBIN HAJIOT;

HAJIOTU Ha COOCTBEHHOCTh, B TOM YHCJIE:

HAJIOTU Ha UMYILIECTBO;

3€MEJIbHBIM HAJIOT;

€JIMHBIN 3eMEIbHBIM HAJIOT;

HAJIOT Ha TPAHCIIOPTHBIE CPEJICTBA;



BHYTPEHHHUE HAJIOTH Ha TOBApHI, paOOTHI U YCIYTH, B TOM YHUCJIE IJIaTa 3a MOJIb30BAHHE
MIPUPOIHBIMU U IPYTHUMU PECYPCAMU;

[0 HEHAJIOTOBBIM MOCTYIJICHUSM:

mTpadbl, HaJTaraeMble aKHMaMH TOPOJIOB PAOHHOTO 3HAYEHMUSI, CEJI, TOCETKOB, CEJIbCKUX
OKpYTOB 3a aIMUHUCTPATUBHBIC MPABOHAPYIIICHHUS;

N0OpOBOJIbHBIE COOPBI (PU3UUECKUX U FOPUIUYECKUX JIHII;

JOXOJbl OT TOCYJapCTBEHHOM COOCTBEHHOCTH, B TOM YHCII€ JOXOJbl OT apeHbI
MMYIIECTBA KOMMYHaJIbHOW COOCTBEHHOCTH (KOMMYHAJIbHON COOCTBEHHOCTH MECTHOTO
caMOYIIpaBJIEHUs) TOPOJa palilOHHOTO 3HAYEHUs, CeJla, MOCENKa, CEIbCKOTO OKPYTa;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaKU OCHOBHOI'O KaruTasna, B TOM YUCJIE:

MOCTYIUIEHUSI OT TPOJAXXU TOCYJApCTBEHHOI'0 HMYIIECTBA, 3aKPEIJIEHHOTO 3a
TOCYJaPCTBEHHBIMU YUYPESKICHUAMHU, (PHHAHCHPYEMBIM U3 OIOKETOB TOPOJa PaliOHHOTO
3HAuYEHUS, cela, MOCEKa, CEIbCKOTO OKPYTa;

POJIaka 3eMJIU, B TOM YHCJIE€ MOCTYIJICHUS OT MPOJAAXKH 3€MEJIbHBIX YUaCTKOB;

poJla’ka HeMaTepHaIbHBIX aKTUBOB, B TOM YHCJE IUlaTa 3a MPOJaxy IpaBa apeHIbl
3€MEJbHBIX YYaCTKOB.

3. IIpuHATH K CBEJEHHUIO U PYKOBOJCTBY, UTO B COOTBETCTBHM CO CTaThedl 9 3akoHa
Pecnyonuku Kazaxcran "O pecnyOnukanckom Oropkere Ha 2025-2027 roawl”" ¢ 1 saHBaps
2025 rojga yCTaHOBJIEHO:

1) MUHMMAaTBHBIN pa3Mep 3apadboTHOM maTel - 85 000 TeHre;

2) MECAYHBIN pacyeTHBIN MoKa3aTenb - 3 932 TeHre;

3) BenMUYMHA TPONKUTOYHOTO MUHHMYyMa JJIsI UCUUCICHUS pa3MepoB 0a30BBIX
COLMAJIBHBIX BhITLIAT — 46 228 TeHre.

4. YdecTb B OI0JIKETE CEIbCKOro okpyra Ha 2025 roj moCTyIIEHHE 1IeTIEBOT0 TEKYIIIETO
Tpancdepra B cymme 75,0 ThICSY TEHTe U3 PECIYyOJMKAHCKOTO OFOJKETa Ha IMOBBIIICHUE
3apabOTHON TUIATHI OTHAENIBHBIX KAaTETOPUU TpaxIaHCKUX CIyXKalluX, pabOTHUKOB
OpraHM3allii, COJEPKAIIUXCSA 32 CUET CPEACTB TOCYJIapCTBEHHOI0 OO/KETa, PaOOTHUKOB
Ka3eHHBIX PEANPUITUH.

5. YuecTs B O105K€TE CENbCKOro oKpyra Ha 2025 roj nmocTyIuieHHe TEKYIIEero 1EeIeBOTro
TpaHncdepta u3 paltoHHOTO Or0/KETa B cymMMme 47363,0 ThICSY TEHTE.

Pacnipenenenue cymmbl TEKYIIETO IEIEBOTO TpaHCEpTa ONMpeaeNseTcss HA OCHOBAaHUU
pemenus akuma Ecer KoTubapybl cenbCKoro okpyra.

Caocka. ITyHkr 5 - B penakuuu perienus [lankapckoro pailoHHOTO MaciauxaTa
AxTroouHCcko# o6mactu ot 04.03.2025 Ne 408 (BBoguTcs B aerictBue ¢ 01.01.2025).

6. YTBepauTh NepeueHb MECTHBIX OIOJIKETHBIX MPOTPaMM, HE MOJIEKAIINX CEKBECTPY B
npoiecce ucnosiHeHus: Owmomxera Ecer Korubapynwl cenbckoro okpyra Ha 2025 ron,
COTJIACHO ITPUJIOKEHMUIO 4.

7. Hacrosiiee penieHrue BBOAUTCS B jieiicTBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
Ipencenarens Illankapckoro



paﬁOHHOFO Mmaciaunxarta

K. IllambanaeB

[Ipunoxenue 1 x pereHno
[Tankapckoro paitOHHOTO
Macnuxata oT 30 gekadps

2024 roma Ne 381

Bromxer Ecer Kotubapyims! cenbckoro okpyra Ha 2025 rox

Cnocka. IIpunoxenue 1 - B pegakuuu pemenus [llankapckoro pailoHHOro macinxara
AxTroOunckoi obmactu ot 04.03.2025 Ne 408 (BBoauTcs B nericteue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

II. 3aTpaTs!

01

Knacc

01

04

05

02

TTonxnacc

—

wn W

HanmenoBanue

1. JToxompt

Hanorossie nocrymienus
IlogoxoaHbBIN HaJIOT

NupuBuayanbHelii  OAOXOAHBIN
HaJIor

Hamnoru Ha coOCTBEHHOCTH
Hanorn Ha umymectBo
3eMenbHbBIA HAJIOT

Hauor Ha TpaHCIIOPTHEIE CpPECTBa
EnnHbIN 3eMebHbBINA HAJIOT

BHyTpeHHHe Hamoru Ha TOBaphI,
paboTsI 1 yciayru

ITocTynnenuss 3a MCIOJIB30BaHUE
IIPUPOJHBIX U APYTUX PECYPCOB

[Mocrynnenns TpancdepToB

TpanchepTbl W3 BBHIMIECTOSIIMX
OpPraHoB  TOCYJapCTBEHHOIO

yIpaBIeHUS

TparcdepTs! U3 paifoHHOTO (TOpOIa
007acTHOTO 3HaYeHMs ) OI0pKeTa

T'ocynapcTBeHHBI
e yciayru o0rmiero
Xapakrepa

IIpencraBurensH
Bl € ,
HCIIOJHUTEIbLHBIC

U IpYTHE OpTaHBbI,

BBIITOJIHSKOIIINC
o0mme QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

CymMma, TBHICSY
TEHTe

52724,0
5286,0
1200,0

1200,0

3106,0
33,0
10,0
2800,0
263,0

980,0

980,0

47438,0

47438,0

47438,0

53413,0

39602,6

39602,6



05

07

124
001
022
124
002

124

Amnmapar akuma
roponaa
palioHHOTO 39602,6
3HAYEHUS, Cena,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

VYcenyru mo
obecrneYeHHIo
JIESATENBHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO
3HAUCHUS, Cela,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

KanuransHbIC
pacxobl
rOCyapCBEHHOTO
opraHa

00,0

3npaBoxpanenue 20,0

IIpoune ycayru B
obmactu 20,0
3JpaBOOXpAaHEHHS

Anmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

20,0
3HAUEHUs, Celna,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Opranuzaiusi B
3KCTPEHHBIX
caydasx
IOCTaBKHU
TSHKEI000IBHBIX
N aen o
OumKamen
OopraHu3anuu
3I[PaBOOXPAHCHHUS
, OKa3BIBAIOIICH
BpadeOHYIO
ITOMOIIIb

20,0

JKunumHo-KkoMMm

YHaJIbHOE 12290,0

XO3SHCTBO

bnaroycTtpoicTtso

HacCEJICHHBIX 12290,0

ITYHKTOB

Armmapar akuMa
ropona
paloHHOTO

12290,0

39102,6
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009

011
124

013
124

048

3HAUYCHUS, Cea,
noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HacelleHHEIX 1284,0
ITyHKTaX

OoOeccneueHnue
CaHUTapUuu
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

700,0

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

10306,0
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

1500,0

ABTOMOOWMIIBHBIN 15000
TPaHCIIOPT

Ammapar akuMa
ropona
paloHHOTO

1500,0
3HaYeHUs], cela,
nocenka,

CEIbCKOTO OKpyTa

ObGecneyeHue
(yHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paloHHOTO
3HAYCHHUS,

1500,0

HOCeIKax, celax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

TpaucepTs! 0,4
TpancepTs 0,4

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

0,4
3HAYeHHUs1, cea,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

BosBpar
HEHCITOJIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) IEJIEBBIX
TpaHchepToB

0,4



01

1. depunur ( -689,0
npoduuuT)
Orokera

I V.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromxera

689,0

Ucnonwszyemblie
OCTaTKH

OO KETHBIX
CpencTB

689,0

OcTtaTku
OO IKETHBIX 689,0
CpencTB

CBoOOIHEIE

OCTaTKH

689,0
OIOIKETHBIX
CpencTB

[Ipunoxenune 2 K perIeHnto
ITankapckoro paioOHHOTO
Macnuxata oT 30 gekadps

2024 rona Ne 381

Bromxer Ecer Korubapyisl censckoro okpyra Ha 2026 rox

Knacc

Kareropus

1
01
04
05

4

TTonxnacc

—

wm W

HaumenoBanue

1. JToxompt

Hanorossie noctrymienus
[TonoxoanskIit HaOT

NunuBuayanbHelii  MOAOXOAHBIN
HaJIor

Hamnoru Ha cOOCTBEHHOCTH
Hanorn Ha nmymectBo
3eMenbHBIA HAJIOT

Hasor Ha TpaHCIIOPTHEIE CpECTBa
Enunsiit 3eMenpHBIN HAIOT

BHyTpeHHHE HaJOrM Ha TOBaphbI,
paboTsI 1 yciayru

ITocTynnenuss 3a HCIOJIb30BaHUE
IIPUPOJHBIX U APYTUX PECYPCOB

[ocrynnenns TpancdepToB

CymMma, TBICSY
TEHTe

43130,0
5497,0
1300,0

1300,0

3207,0
34,0
10,0
2900,0
263,0

990,0

990,0

37633,0



02 Tpancdeprsl u3 BeimecTosmux 37633,0
OpraHoB  TOCYAapCTBEHHOTO
YIpaBJICHUS

TpaucdepTs! U3 paitoHHOro (ropoaa
00J1IaCTHOTO 3Ha4YeHUs) Or0KeTa

II. 3aTpaTs! 43130,0

37633,0

lNocynapcTBeHHbI
01 e ycayru obmiero 40292,0
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
HUCITIOJIHUTCIIBHBIC
! Ipyrue OpraHel,
BBITIOJTHSIOIIHE
o0mre QyHKIIH
rOCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBICHUSA

40292,0

ArnmapaTr akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 40292,0

VYenyru 1o
00€eCIIeUeHHIO
JEATENBHOCTH
aKkuMa ropoja

001 .
paifioHHOTO

40292,0

3HAYECHHS, Cea,
moceyka,
CEIIbCKOT'0 OKpyra

05 3npaBoxpanenune 22,0

IIpoune ycayru B
9 obmactu 22,0
3/[paBOOXPAaHEHUS

Amnmapar akuma
ropona

palioOHHOTO

124 22,0

3HAYEHMs, Cena,
MmocenKa,
CEJIbCKOTO OKpyTa

Opranuzanusi B
SKCTPEHHBIX
cuydasx
IOCTaBKH
TSKET000IbHBIX
awonaen 1o

002 OmKamen 22,0
OpraHHU3aluu
3IIPaBOOXPAHCHHUS
, OKa3bIBaromieH



BpaueOHYIO
HOMOIIIb

KununrHo-koMm

07 yHaJbHOE 2816,0
XO03SHCTBO
BbnaroyctpoiictBo
3 HacCeIeHHBIX 2816,0
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 2816,0

OcBernieHue yIIHIl
008 B HaceileHHbIXx 916,0
IIyHKTax

O0ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJIIEHHBIX

009 700,0

ITyHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elIeHEHHE

011 1200,0
HaCeJeHHBIX

ITyHKTOB

II. Hdedunur (
npodunuT) 0,0
Oro/pKeTa

IV.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura
HCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oroxera

( 0,0

[Ipunoxenue 3 K pelieHuIo
[Tankapckoro pailoHHOTO
Mmacnuxata oT 30 gexkabps

2024 roga Ne 381
Biomxer Ecer Kotubapys censckoro okpyra Ha 2027 rox
Kareropus
Knacc CymMa, ThICSY
[onkmace TEHre
HaumenoBanue
1. JToxopl 43131,0
1 Hanorossie noctyrienus 5708,0

01 [TomoxomHbIi HAJIOT 1400,0
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II. 3aTpaTs!
01
1
124
05
9

NunuBuayanbHblii  MOAOXOAHBIN
HaJIoT

Hastorn Ha COGCTBEHHOCTD
Hanoru Ha umymiectBo
3eMebHbIN HAJIOT

Hasor Ha TpaHCIIOPTHEIC CPEICTBA
EuHBIN 3eMebHBIH HAJIOT

BHyTpeHHHe Haloru Ha TOBapHI,
paboTsI 1 yciyru

[ocTymnenuss 3a HCIOIB30BaHUE
MPUPOIHBIX U IPYTHUX PECYPCOB

[ocrynnenuns TpancgepToB

TpanchepTsl W3 BBIIECTOALINX
OpraHoB  TOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

TpancdepTs! U3 paifoHHOTO (TOpoIa
00J1aCTHOTO 3HAaYCHMS ) OI0KeTa

T'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0miero
XapakTepa

[IpeacraBuTenbH
Bl € ,
UCTIOJTHUTEbHBIC

U IpyTUE OpPTaHbl,

BBITTOTHSOIIINE
o01He QyHKIHH
rOCyTapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HaYeHUs], cela,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Yeayru 1mo
00eCcTIeYeHUIO
JEATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
palioHHOTO

3HAUeHUs, Celna,
nocernka,

001

CEJBCKOT0 OKpyTa

3npaBoXpaHeHHe

IIpouue ycnyru B

obOmacTtu

3APaBOOXpPaHCHUA

Armmmapar akuMa
ropoxa

1400,0

3308,0
35,0
10,0
3000,0
263,0

1000,0

1000,0

37423,0

37423,0

37423,0

43131,0

40292,0

40292,0

40292,0

40292,0

23,0

23,0



07

124
002
124
008
009

011

alOHHOTO
p 23,0
3HAUYCHHUS, Cella,
nmoceinka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Opranuzanusi B
SKCTPEHHBIX
caydasx
IOCTaBKHU
TSHKEI000JIBHBIX
aonaen  mo
onvxaimein
OopraHu3anuu
3I[PaBOOXPAHCHHUS
, OKa3bIBaromeH
BpadeOHYIO
IIOMOIIIb

23,0

JKunuiHo-koMM
YHaJbHOE 2816,0
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
HacCeJIeHHBIX 2816,0
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

2816,0
3HAYCHUS, Cela,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HaceleHHEIX 916,0
MYHKTax

OO0ccneueHue
CaHUTapUH
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

700,0

BbnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE

1200,0
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB

III. Hedwumur (
NpOoGUITHT) 0,0
Oromxera

Iv.
dunaHCHpOBaHHE
nedunura (
UCIIONIb30BAHUE
npodunuTa)
Orokera

0,0

[Ipunoxenne 4 K perIeHnto
ITankapckoro paioOHHOTO



Macnuxata oT 30 gekadps
2024 roma Ne 381

ITepedeHs MECTHBIX 0IOKETHBIX IPOrpaMM, HE IOMJICIKAINUX CEKBECTPY B IIPOIECCE HCIIOTHEHHS
6romkera Ecer Korubapyisl censckoro okpyra Ha 2025 roz

OyHKIMOHANbHAS TPyIIIa
Mondynxums
AZIMUHUCTpATOP
ITporpamma
HaumenoBanue
05 3apaBoxpaHeHHe

[Ipoune ycnyru B
9 obmacTH
3/IpaBOOXPaHEHUS

Amnnapar akuma
ropojga pamoOHHOTO

124 3HAYCHHUS, Cela,
MOCEJKa, CEIhCKOTO
OKpyra

Opranuzauus B
AKCTPEHHBIX CIydasx
NOCTaBKH
TSKET000IBHBIX
noaen o
Onmuxxaimei
OpraHu3aIuu

002

3IpaBOOXPAHCHHUS,
OKa3bIBaIoOIIel
BpaueOHYIO IOMOIIIb

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoii nHMopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
MunucrepcrBa roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



